REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 146, daté 14.12.2022

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT DHE DETAJIMIT TE SHTESES SE FONDEVE TE
RINDERTIMIT PER VITIN 2022, AKORDUAR Ni FORMEN E TRANSFERTES S
PAKUSHTEZUAR PER FINANCIMIN E RIFORCIMIT Tk NJESIVE Tk BANIMIT NI
NDERTESA PALLAT DHE NJKSI INDIVIDUALE, SI DHE RIKONSTRUKSIONIN
DHE RIPARIMIN E MJEDISEVE NE BASHKEPRONESI OSE TE PERBASHKETA NE
| NDERTESA (PALLAT) NE BASHKINE DURRES

NE zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 115/2021,
“Pér buxhetin e vitit 2022”, i ndryshuar, Vendimit t&€ Késhillit t& Ministrave daté 12.12.2022 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.181, daté 30.3.2022, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér
pé€rdorimin e fondit t€ rindértimit pér financimin e riforcimit t& njésive individuale t& banimit dhe
njésive t€ banimit né ndértesa (pallat), né bashkité Tirané, Durrés, Shijak, Lezhé dhe Krujé”,
Vendimit t€ Ké&shillit t€ Ministrave nr.768, daté 12.12.2022 “Pér njé shtesé né Vendimin nr. 201,
dat€ 25.3.2021, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pérdorimin e fondit té rindértimit pér financimin
e riforcimit t€ njésive t&€ banimit né ndértesa (pallat) né bashkité Durrés dhe Kamzg”, t& ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.770, daté 12.12.2022 “Pér njé shtesé né Vendimin nr. 613,
daté 20.10.2021, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin
e riforcimit t€ njésive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit né ndértesa (pallat), né
Bashkin€ Durrés”, Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.773, daté 12.12.2022 “Pér njé shtesé né
vendimin nr. 715, dat¢ 24.11.2021, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pérdorimin e fondit t&
rind€rtimit pér financimin e rikonstruksionit e t& riparimit t& mjediseve né bashképronési ose té
pérbashkéta né ndértesa (pallat), né bashkité Tirang&, Durrés dhe Mirdité”, Vendimit t& Késhillit

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com

1



t€ Ministrave nr.797, daté 12.12.2022 “Pér njé shtesé né Vendimin nr. 935, daté 25.11.2020, t&
Késhillit t€ Ministrave, “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, pér financimin e riforcimit t&
njé€sive t€ banimit né€ ndértesa (pallat) dhe banesave individuale, né bashkité Durrés dhe Lezhé”,
t€ ndryshuar, si dhe sipas relacionit t€ hartuar nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimeve

Publike, me propozim t€ Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit dhe detajimit t& shtesés sé¢ fondeve té rindértimit, pér vitin 2022, me
vleré 1°639°918°081 (njé miliard e gjashtéqind e tridhjeté e nénté milioné e néntéqind e
tet€mbédhjeté mij€ e tetédheté e nj€) leké pa tvsh, alokuar né formén e transfertés sé
pakushtézuar pér financimin e riforcimit t&€ njésive t€ banimit né ndértesa pallat dhe njési
individuale, si dhe rikonstruksionin dhe riparimin e mjediseve né bashképronési ose té
pérbashkéta né€ ndértesa (pallat) sipas tabelés s&€ méposhtéme:

Nr Emértimi i Proiektit Kodi i Llograia Kodi i Financimi shtesé
: Fiiemn s LT programit Ekonomike Produktit pér vitin 2022

] Riforcimi njésive té 04960 231 94902AB 1,329,371,813
banimit n€ ndértesa
(pallat) dhe njésive
individuale t& banimit

2 | Rikonstruksioni dhe 04960 |25 23] 94902AB 310,546,268
riparimi m Jed}seve né v - \@3:/
bashképronési ose té b
pérbashkéta n€ ndértesa
(pallat)
TOTALI 04960 231 94902AB 1,639,918,081

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimeve

Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar. aHQ7
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KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.146 daté 14.12.2022
“Pér miratimin e pérdorimit dhe detajimit t& shtesés sé fondeve té rindértimit pér vitin 2022,
akorduar né€ formén e transfertés sé pakushtézuar pér financimin e riforcimit té njésive té banimit
né ndértesa pallat dhe njési individuale si dhe rikonstruksionin dhe riparimin ¢ mjediseve né
bashképronési ose t&€ pérbashkéta né ndértesa (pallat) né Bashkiné Durrés.

E gje) até t€ bazuar né€ lig) dhe né€ bazé t€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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